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جبهه، روایتی است از رسالتی که امروز فراتر از هیأت و تشکلمان باید به آن هم بیندیشیم. اگر دیروز اقتضای زمان ایجاب 
می‌کرد که کار انفرادی را کنار بگذاریم و چند نفر، چند نفر در قالب یک تشکل، هیات و موسسه کاری را شروع کنیم، 
امروز اقتضای زمان تشکیل جبهه است. یک صف‌آرایی بزرگ با آرایشی منظم در مقابل جبهه‌ای دیگر که می‌دانیم هست 
و سخت درحال تخریب بنیان‌های فرهنگی ماست. فرمان تشکیل جبهه مدت‌هاست رسیده است و تعللّ و تأخیر انداختن 

آن به‌نام ضرورت کار در تشکل و هیأت و کانون، به‌خطر انداختن همان تشکل و هیأت است. 
راه‌اندازی جبهه اقتضائاتی دارد. تمرین و ممارســت می‌خواهد. تحمل و صبر می‌خواهد و مهم‌تر از همه اقدام. 
سلسله منشوراتی که به‌مانند این دفتر با نام »جبهه« منتشر می‌شود، بناست بخشی از بار فکری در این عرصه را از 
زمین بردارد. این دفترها گاه نوشتارهایی هستند و گاه گفتارهایی که پیراهن نوشتار به تن کرده اند تا خلأ مباحث 
جدی در این زمینه را پرکنند. مهم‌تر از انتشار این جزوات اقدامی است که از پس آگاهیِ حاصل از چنین مباحثی 

می‌بایست در هیأت‌ها و مجامع فرهنگی مذهبی در این زمینه باید انجام شود. 
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این نوشتار متن گفتاری است که حاج‌حسین یکتا 28 فروردین‌ماه 93 در نخستین همایش ملی اصحاب عشق 
در قم ایراد کرده و درباره ضرورت جبهه‌سازی و الزامات آن سخن گفته است.

جنگ فرهنگی شروع شده
ما گاهی اوقات وسط برنامه‌ها و فشار کارها احساس می‌کنیم که نیاز داریم رفقا را ببینیم. دور هم جمع شویم و 
از حال یکدیگر  باخبر شویم. آن هم یک جایی مثل شهر مقدس قم و کنار حرم کریمه اهل‌بیت و مسجد مقدس 
جمکران. همین دیدارها و حرف و حدیث‌ها باعث می‌شــود که خیلی از غصه‌ها حل ‌شود و دل‌ها به هم نزدیک 
گردد. ما امیدواریم که ان‌شــاءالله بتوانیم سازماندهی اصلی قرارگاه عملیاتی مرکزی را با آن نگاه‌های محتوایی و  
عمیق و راهبردی و اجرایی حضرت آقا محقق کنیم. چون بنده راوی هستم بگذارید مطالبم را با روایتگری آغاز 
کنم. در ابتدای جنگ و در خرمشهر ما کار با توپ و تفنگ‌ها و حداقلِ نبرد را بلد نبودیم. حداقلِ سازماندهی را 
نمی‌دانستیم. هماهنگی قسمت‌های مختلف بسیج و سپاه و ارتش مصیبت بود. یک هماهنگی بین نیروهای پروازی 
و زمینی برای خودش پروژه‌ای بود. اما وقتی از جنگ بیرون آمدیم تقســیم به چهار نیروی متفاوت شده بودیم. 
تقریباً هوایی و دریایی و زمینی و بسیجی. با حداقل تجهیزاتی که بچه‌های جهاد درست کرده بودند پل بعثت را 
زده بودیم. از اروند عبور کرده بودیم. ولی خیلی غریبی و غربت کشیدیم. اما چون چشم و گوش بچه‌ها و عموم 
مردم به لب فرماندهی کل‌قوا بود خدا به ما برکت داد. از برکت آن جنگ حزب‌الله لبنان هم شکل گرفت. از برکت 
آن جنگ بیداری‌اسلامی در دنیا شکل گرفت. از برکت جنگ آن روز، امروز حرف انقلاب، نام امام و یاد شهدا در 
گوشه‌گوشه دنیا شنیده می‌شود. و بالأخره آن غربت‌ها آرام آرام به لشگرها و قرارگاه‌ها و به یگان‌ها و امکانات جنگی 
ویژه و تخصصی و جهادهای خودکفایی تبدیل شد. خب ما از این مطالب چه چیزی می‌خواهیم بگوییم. اینکه آن 

جنگ را با سختی‌هایش گذراندیم و امروز وارد یک جنگ و عرصه دیگر شدیم.
جبهه سرمایه‌داری، مادر جبهه فرهنگی غرب

مــن برای چند دقیقه آرایش کلی را بگویــم که باید چه بکنیم و یا چه کرده‌ایم. آن چه که از صحبت‌های آقا 
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می‌شنویم این است که وقتی انسان نقطه مقابل خودش را نگاه می‌کند یک جبهه می‌بیند. ما در مقابل‌مان جبهه 
فرهنگی سیاســی غرب وجود دارد که در دل این جبهه یک جبهه سرمایه‌داری خطرناک و آدم‌خوار وجود دارد. 
در گزارش‌های متعدد آرایش آن جبهه را ما بررسی کرده‌ایم. تشکیلات سرمایه‌داری غرب هر یک به سهمش باید 
قسمت‌های مختلف آن جبهه را پشتیبانی کند. در کنار این جبهه یک جبهه صهیونیستی با اهداف مشخص وجود 
دارد. آمریکایی‌ها آرایش مخصوص به خود را گرفته اند. آنها در عراق سه هزار مؤسسه مردم نهاد تاسیس کرده‌اند. 
برای مســائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی در عراق تدارک دیده‌‌اند. جوری که الآن شهر بصره به طرق 
مختلف از موسسات زبان بگیر تا مدارس غیر انتفاعی در اختیار آنان است. در کنار همه اینها یک جبهه ارتجاع 
فکری و خوک صفتی در زندگی بشری هم وجود دارد که همگی اینها در یک جبهه در مقابل ما هستند. دقیقاً 
هم به صورت منظم روی ما آتش می‌ریزند. اختلافاتشان را به حداقل رسانده‌اند و از نظر تعاملاتشان به حداکثر 
رسیده‌اند. اشتراکاتشان را پیدا کرده‌اند و جنگ نفر به نفر و تن به تن را در خیلی جاها از جمله موبایل‌ها و اینترنت 
شــروع کرده‌اند. ما هم کارمان را شروع کرده‌ایم. برای آن دوره‌ای که ما خدمت حضرت آقا رسیدیم یک گزارش 

خیلی کلی را به صورت سریع و فوری به ایشان دادیم. 
انقلاب دیگری در راه است

در آن موقع ما و دوستان آرام ‌آرام دور هم جمع شده بودیم و هم‌افزایی‌هایمان با مجموعه دستگاه‌های دیگر به 
این حد نرسیده بود. در گزارشی که خدمت آقا دادیم ایشان فرمودند که شما آمارهایی دارید که برای من جدید 
بود و من این آمارها را نمی‌دانســتم. اما می‌دانستم که یک حجم عظیمی از مردم در زمینه‌های فرهنگی وجود 
دارند. آقا فرمودند من سال‌ها چشم ‌انتظار شما نشسته بودم. یعنی آقا امیدوار به یک کار جبهه‌ای است. نگاه به 
یک جمع پای کار دارد. البته ما تجربه مدیریت نرم را بر این مجموعه‌ها و هماهنگ کردن آنها را نداریم. خدمت 
آقا هم که رســیدیم گفتیم آقا جان همه بچه‌ها به میدان آمدند و همه دارند پا به زمین می‌کوبند ولی ما هنوز 
قدرت ســازماندهی نداریم. قدرت سازماندهی که نداریم هیچ، قدرت اعزام اینها به عملیات را هم نداریم. آقا تازه 
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مهمات نداریم تا به اینها بدهیم و دوستان عمدتا لنگ مهمات هستند. مهمات هم یعنی محتوا، محتوایی که با این 
بخش‌های حرفه‌ای تخصصی منطبق با این مخاطبان گروه‌های سنی مختلف و منطبق با این جغرافیای متفاوت 
مثل تهران، ارومیه، زاهدان، یزد، یاسوج و مشهد و هر بخش دیگر عالم سنخیت داشته باشد. بعد از این‌ها راهبرد 
می‌خواهیم. تازه یک چیزی هم به اسم فضای مجازی آمده که کلی کاسه و کوزه همه را به هم ریخته. در مقابل 
همه اینها آقا می‌فرمایند اگر نبود جایگاه رهبری، مسئولیت فضای مجازی کشور را به عهده می‌گرفتم. پس بدانیم 
که انقلاب دیگری در راه اســت. البته با اخباری که ما داریم و می‌شنویم و اطلاعاتی که رصد می‌کنیم معتقدیم 
دشمن هنوز از فضای مجازی مد نظر خود پرده‌بردای نکرده است. فعلاً خیلی حداقلی آتش می‌ریزد و هنوز آن 
بخش‌هایی را که فعلاً احساس نیاز به آنها ندارد را باز نکرده است. ما هم به دنبال احصاء این اطلاعات و دسته‌بندی، 
جمع کردن، یگان‌سازی، توانمند کردن، آموزش دادن و کمک کردن و هویت‌دادن به جبهه خودمان هستیم. این 
خیلی مهم هست که هویت مردمی بچه‌ها به هم نخورد. تا اینجا شناسایی نیروهای داخلی تقریباً کامل ‌شده و 
باید ببینیم با این زمین، یگان، نفر، استان، این کار، این نیاز، این خط، محتوا، این فرصت، تهدید، ضعف و قوت چه 

کاری می‌توانیم و باید انجام دهیم. البته سازماندهی هنوز ادامه دارد.
برای انجام عملیات، پژوهش کنید

 ما تقریبا در چند بخش قالبی یا محتوایی که رفقا خودشــان می‌دانند دوســتان را سازماندهی کردیم. در این 
جبهه‌ای هم که در حال شــکل گرفتن است ما به عنوان عمله جبهه فرهنگی و به عنوان خادم جبهه فرهنگی 
هستیم و ما هیچ نگاه و چیزی به صورت از بالا به پایین در این جبهه نداریم. در قسمت پژوهش هم ما به دوستان 
گفتیم که ما پژوهش برای پژوهش نمی‌خواهیم. ما پژوهش برای عملیات و بچه‌های پشت خط می‌خواهیم. ما باید 
مسئله توزیع را حل کنیم. مطبوعات و سی‌دی و نرم‌افزار و فیلم ما باید به راحتی در همه جای کشور پخش شود. 
باید به شکل اساسی مشکل زیر ساخت توزیع را حل کنیم. این را هم به شما عرض کنم که ما در خیلی از موارد 
و مواقع به دنبال راه انداختن جبهه جدیدی نبودیم و فقط همان مجموعه‌هایی که بوده را پشتیبانی کردیم. چون 
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دنبال نام و نشانی و اسم‌ خودمان نبودیم. آن دوستان را قبول داشتیم و کمکشان کردیم. من خیلی دنبال آمار 
دادن نیستم و به جای آمار دادن باید کار کنیم. اما آنچه که بنده پس از رفتن به سی استان کشور دیدم و غریب 
به چند صد مجموعه را از نزدیک بازدید کردم این جمله که حضرت آقا می‌فرمایند هر چه زمان می‌گیرد تجمع 
اصحاب حق را واجب‌تر و فوری‌تر احساس می‌کنم را به عینه دیدم. در منطقه، یگان از یگان کنار دستی خبر ندارد.‌ 
موسسه از موسسه خبر ندارد. همسایه از تولید همسایه خبر ندارد. اردوگاه از اردوگاه و نفر از نفر کناری خبر ندارد. 
اینجوری صد سال هم پا بزنیم به گروه و جبهه تبدیل نمی‌شویم. تازه خیلی وقت‌ها هم نفر، اصلاً و به هیچ عنوان 
نفر کناری را قبول ندارد. از او خبر ندارد، پیش‌کش، قبول ندارد. ما یک جمع غریبیم. خدمت آقا که رفتیم ایشان 

فرمودند: »این مجموعه را در کنار کارهای زود‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بازده نیندازید«.
اهل فرهنگ باید ابتکار، انگیزه و برنامه داشته باشد

در کدام عملیات ما پیروز شدیم؟ آنجایی که فرمانده گفت تا اینجا با من و دستش را روی نقشه گذاشت و گفت 
این یک وجب با من و بقیه را خدا کمک می‌کند. در عملیاتی که همه از رسیدن به نتیجه دلخواه آن منقطع بودیم 
و نمی‌دانستیم که آیا می‌توانیم از اروند عبور کنیم یا نه! اصلاً مگر می‌شود از اروند عبور کرد؟ ولی ما چه کارهایی 
که در آن جنگ نکردیم. در این همایش همه اصلی‌ها جمع هستند. من معتقد هستم همین جمع به نتیجه برسد 
که اجتماع اصحاب اهل حق لازم و واجب و فوری اســت و این امر ولی اســت، برکات خدا نازل می‌شود. آن روزی 
که غنیمت جمع کردن در جبهه حرف و حدیث شــد کار خراب شد و شکست خوردیم. آن روزی که هیچ کس 
امید نداشت که از اروند عبور کند این پیروزی بزرگ بدست آمد. آن روزی که در فتح‌المبین هیچ نداشتیم 2400 
کیلومتر مربع آزاد شد. هر آنچه که یک جمع صاحب اندیشه و  هنر را دور هم جمع کند و بتواند مثل نخ تسبیح آنها 
را مجتمع نماید یکی از بزرگترین رحمت‌ها  و نعمات الهی است. چه کار کنیم خدا این رحمت را به ما بدهد و بر 
ما نازل کند. وقتی دور هم جمع می‌شویم چه کاری باید انجام دهیم؟ ما اگر بخواهیم در مقابل جبهه دشمن کاری 
کنیم همگی باید تنوع داشته باشیم، همه باید ابتکار، انگیزه و برنامه داشته باشیم. تازه بعضی از دوستان ما بدشان 
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می‌آید که بگوییم آقا برنامه‌ات را بردار و بیاور. بدش می‌آید بگوییم شما راهبردت چیست. بدش می‌آید به او بگوییم 
هیأت امنایت کیست. بدش می‌آید بگوییم شیخت، بزرگت، مرجعت و مجتهدت کیست. بدش می‌آید به این عملیات 
اذن شــرعی بگوییم. برادر عزیز عقبه راهبردی فکری‌ات را کی می‌خواهی ‌ببندی؟ همه باید برنامه داشته باشیم. 
کارمان باید هدایت شــده باشد. آقایان ما اتاق جنگ نداریم. ما اتاق مانیتورینگ جنگ نرم نداریم. ما قرارگاه‌های 
میانی بین فرمانده کل قوا و خط مقدم نداریم. در 92/2/2 خدمت آقا عرض کردم و گفتم آقا جان بین شــما که 
فرمانده کل قوای جنگ نرم هستید و بچه‌های پشت خاکریز، هیچ قرارگاه میانی نیست. گفتم آقا جان قرارگاه تولید 
فکر،‌ راهبرد، طرح، نقشه و برنامه که درون خط مقدمی‌ها هم قبولش داشته باشند نداریم. با یگان بغلی اصلاً الحاق 
نداریم. جبهه فرهنگی مردمی ما با نهادها و دســتگاه‌های دولتی الحاق ندارد. پس چه‌جوری می‌خواهیم اطلس و 
نقشه جامع فرهنگی کشور را دربیاوریم؟ تازه انتظار آقا از ما که این نیست. انتظار ایشان تمدن نوین اسلامی است.

در ایجاد جبهه، خودسازی قدم اول است
ما دوســت داریم هر اســتان معین یک کشور و هر هیأت معین یک ایالت شود و بروند روی آن کشور یا ایالت 
مطالعه کنند. بروند عناصر فرهنگی را در دانشگاه‌های بین‌المللی و اینور و آنور دنیا پیدا کنند. با رایزن فرهنگی و 
سفارتش ارتباط بگیرند. باید باورکنیم که تمدن نوین اسلامی برای بناریزی و پی‌ریزی حکومت جامعه اسلامی، 
امروز در دستان ما است. آقا در 92/2/2 گفتند که ستاد باشید و صف نباشید. یک جا هم گفتند که عقبه فکری 
شما را چه کسی می‌بندد؟ فکر این مجموعه کجاست؟ بعد گفتند خودسازی یادتان نرود. همه بحث‌ها و مواردی 
که بچه‌های فکری و محتوایی گفتند که البته همه آنها محور اصلی حرف‌های آقا است، خودسازی بود. بزرگترین 
جهاد، برای اینکه پا در این میدان بگذاریم و به آن نیاز داریم، اول خودسازی و روشن کردن تکلیف هوای نفس 
است. وگرنه فلان قوم و قبیله و عشیره دیگر می‌آید و از ما عبور می‌کند و کار ما را تمام می‌کند و مثل منی که 
امروز اینجا نشستم و شاگرد تنبل جبهه جنگ و جهاد و شهادت است، از همه عقب می‌مانم. جانماندن از این غافله 
نمی‌شود مگر با تشکیل جبهه. از افراد و حتی از مجموعه‌ها به تنهایی کار برنمی‌آید. باید یک کار وسیع جبهه‌ای 
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انجام داد و این کار جز با حضور مردم امکان ندارد. ابتکار مردم خیلی از کارها را می‌کند. ادامه راه هم با استحکامِ 
زیرساخت‌ها ممکن است. اگر چنین چیزی شد و ساختارها  محکم گردید کار در ادامه آسان می‌شود.

آموزش، مهارت و بصیرت لازم داریم
یکی از زیرساخت‌هایی که در سال 93 فکر می‌کنیم مهم است شناسایی، سازماندهی،آموزش، توانمند کردن 
بچه‌ها و دست به دست دادن آنها با یکدیگر است. آموزش مدیریت، مهارت، معرفت و بصیرت خیلی لازم است. 
نمی‌دانید دشمنان ما چه‌جور تخصصی کار می‌کنند. ما در کنار این مجامع ملی که شکل می‌دهیم سی قرارگاه 
استانی هم راه‌اندازی می‌کنیم. یعنی دوستانی که در فضاهای مختلف کارگروهی و ملی شکل می‌گیرند در سی 
قرارگاه استانی هم حضور می‌یابند. در هر استان هم یک قرارگاه راهبردی داریم. اصلی‌تر‌ها، فکری ـ فرهنگی‌ها 
و دست به آتش‌ها در آنجا هستند. یک شورای برنامه‌ریزی و اجرایی هم داریم که به تعداد کارگروه‌هایی که در 
مرکز جبهه تعریف شده است در استان‌ها تشکیل می‌گردد. تا به امروز هم قریب به بیست استان شکل گرفته‌اند. 
دعا کنید تا آخر برج شش هم تقریباً کار سی استان تمام شود. پس در آرایش جبهه حق به معنای جبهه مردمی 
فرهنگی انقلاب چه چیزهایی داریم؟ کارگروه‌های قالبی و محتوایی را در کنار مجمع‌های ملی داریم. در کنار همه 
اینها ما مجدداً صحبت های آقا را رصد کردیم. آقا دغدغه جمعیت، خانواده و سبک زندگی را دارند. ما از شروع 
سال 93 برنامه‌هایمان را روی این موضوعات می‌بندیم. رفقا در حال استخراج چند محور عملیاتی این موضوعات 
هستند. سپس ما این محورها را با شما به نقد و نظر می‌گذاریم. ما به گپ‌وگفت با شما ‌نیاز داریم. بعد از آن نگاه به 
یگان و توا‌ن و استعدادمان می‌کنیم. دو بخش مهم را هم توانستیم به سرانجام برسانیم. به فضل خدا کار رسانه‌ای 
در جبهه فرهنگی مردمی شــکل گرفت. تمام خط شکست. بســیار کار سختی بود. یعنی سازماندهی دوستان 
انجام شد. من به شما عرض کنم سیصد روز برنامه تولید شده مستند، سریال، کارهای حرفه‌ای، سبک زندگی، 
دشمن‌شناسی، معرفتی بصیرتی و خیلی بخش‌های مختلف دیگر محتوایی تهیه شده است. امروز این جبهه یک 

همچین امکاناتی را در اختیار دارد. 
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نمی‌گذاریم بدنه شجره طیبه بسیج به همین زودی‌ها خرج شود
در آخرین لحظات یک چیز را بگویم. می‌خواهم به داخلی‌هایی که یک مقدار دچار جو گرفتگی شده‌اند پیامی بدهم. 
ما درگیری‌های سیستان و بلوچستان و کردستان دیدیم. ما سرهای بریده پاسدارها، بنی‌صدر و بازرگان دیدیم. ما در 
قم دعوا و درگیری دو آیت‌الله العظمی، فتنه 88 و 18تیر، جنگ هشــت ساله و نبرد با امریکا‌یی‌ها در خلیج، خواب 
خرگوشی در دوران کارگزاران، هشت سال نبرد نابرابر جبهه نرم در جبهه اصلاحات، جریانات و حرف و حدیث‌های 
منحرف شده از خط ولایت را دیدیم. سی سال است که خیلی چیزها را دیدیم و شنیدیم. خیلی زمستان‌ها و سیاهی 
مانده‌ به زغال را دیدیم. اما بعد از همه اینها ما حرفه‌ای شدن، تخصصی‌شدن و توانمند شدن قوای فرهنگی مردمی را 
هم دیدیم. من اصلاً به دیگر دستگاه‌ها و به دیگر امکانات و به دیگر عقبه‌های نظام که خیلی‌هایشان به فرمان آقا آماده 
حرکت هستند اصلاً کاری ندارم. ما قرار است فدایی آقا شویم. ما در جبهه فرهنگی مردمی قرار است فدایی این نظام 
شویم. بی‌رسم و اسم و نام و نشان‌ها و ان‌شاءالله شهیدای گمنام این نظام شویم. اگر این دفعه فتنه شد اول از همه 
این بچه هیأتی‌ها و موسسات و مجموعه‌ها و سازماندهی مردمی به خیابان می‌ریزند. بعد اگر نیاز شد می‌گوییم بسیج 
بیاید. شجره طیبه بسیج را ما نمی‌گذاریم به این زودی خرج شود. اگر بخواهند سازماندهی فتنه در خیابان باشد و اگر 
بخواهند کارهای پیچیده، حرفه‌ای، تخصصی و فرهنگی کنند ما خبر داریم. در مقابل بعضی از غرب برگشته‌ها و بعضی 
از غرب‌باورها، ما موشک‌ها و غواص‌ها و نیروهای بسیجی مخلص، مومن و آموزش دیده‌ داریم که در زیر این نخلستان‌ها 
و در دل این کوه‌ها و در بین نیزارها فقط منتظر یک فرمان هستیم. نمی‌گذاریم هر کاری می‌خواهند بکنند. بگذارید 
هر چیزی که می‌خواهند بگویند. با هر کسی که می‌خواهند دیدار کنند. ما خوشحالیم که فرمانده داریم. خوشحالیم 
که فرمانده ما نائب امام مهدی است. خوشحالیم فرمانده ما می‌گوید وقتی خیلی کار گیر می‌کند و قفل می‌شود 
به جمکران می‌روند. خوشحالیم یک فقیه و مجتهد بالای سر ما است. رفقا آقا اعلام جهاد کرده‌اند. دشمن باید بداند 
برنامه امسال ما با برنامه پارسال فرق دارد. ما اهل شعار و بنر و سخنرانی و این چیزها نیستیم. امروز هم اینجا را قرارگاه 

عملیاتی می‌دانیم. تمام استعدادمان را هم از قرارگاه به خط‌های محتوایی و جغرافیایی و مخاطبان عملیات می‌بریم.
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صحیفه6

هر چه زمان می‌گذرد 
تجمع اصحاب حق 

را واجب‌تر و فوری‌تر احساس می‌کنم.
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